monachos, ut pro nobis et conjuge nostra Judilh ct

prole, et slabilitate imperii a Deo nobis collati, et

per euncta saecula per successores nostros sua gra-

tissima pietate conservandi semper omnipotenli Deo

preces fundant. Hoc auiem pr.eceptum, ut plenio-

rem in omnipotenlis Christi noniine obtineat vigo-

rem, et a successoribus nostris credendo conserve-

p.»rlinente ad praedictum locum exigat vei accipiat y. tur, nomine nosiro ct eorum, qui praesentes aderant

ullain consuetudinem : nee quibuslibet negoiiis fa-

ctis, vel in villis, lerris, aquis, silvis praedicti mo-

nasterii, undecunque potestas judiciaria aliquid exi-

gere praesumat, aiiquain legem vel consuetudinera

accipere vel exigere, vel quamlibet motesliam in-

ferre. El obeunte abbate monasterii ipsius, volumns

d Corrigendum essel, anno 25, ut annus imperii

ciim indictione decima quaita el cnin anno Cbristi

856 conveniret. Verum hoc diploma ante id tem-

pns datum evincunt, 1° inscriplio, in qna Ludovicus

i-t Lotharius siinul imperatores, et quidem divina

ordinanie providintia exprimnntur, pra?ier morem
a secessione Lotharii usnrpatum ; T consensus

Hieremiae archiepiscopi Senonensis, qui se^tc^iio

;mie anntiBi 856 decesserat: 5J subscriptio Fridu-

gi-,i cancellarii, qui ainte duos annos obierat. Quam-

titulare voluimus, et annuli nostri impressione si-

gnari jussinms.

DatumxivRal. Martii, anno Christo propitio 24 »

imperii domini Ludovici piissimi Augusti. indi-

ctione 14. Aclum Aquisgrani palalio rcgio in Dei

nomine

.

vis hoc pcagmahcum tot naevis maculetur, Mabillo-

nius tamen, lib. xxxi Annal. Bened., num. 66, illud

non contenmendum putat, quia in eo quid .Clodo-

veus Magnus, quid ejus filii Clodorairus et Clota-

rius, quid Chilpericus Clotarii (ilius. qiiid Chilperici

nepos Dngobertus, ipsiusque Dagolicrii itidem nepos
Theodeneus terlius, quid denique Pippinus, Caro-

ius Magnos ac Ludovicus Miciacensi mouasterio

contulerint, singiilatim expriinilur.
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Durandus diaeonus ad vicem Fiidugisi cancellarii A Waltmasla " ad porcos saginandtim septenos scxa-

recognovil 3 -

CXL.

PRO MONASTEniO SCIIWARTZACEHSI.

{Amto 828.)

C.onfirmatur commutalio bonorum facta inter Waldo-

nem abbatem Sclttvartzacenscm et Ercbengarium

comitem Nordgovia'.

[Ex anliquo chartulario abbalite Andlaviensis b
.]

ln nomine Domini Dei ei Saivatoris nostri Jesu

Christi , Ludovicus et Lotharius divina ordinanie

providentia imperalores Atigusti «.

Si enim ea quoe fideles imperii noslri pro eorum

opportunitatibus inter sc commutaverunt, nostris

confirmamus edictis, iinpeiialein exercemus consue-

ginta duos; el in Zeinhaim ° dc vinca aripennos p

duos; cl in Wangon t similiter, et mancipia r nu-

mcro triginla qualuor , his nominibus : Auno , Wil-

ligart et lilia ejus Feginbolt, Vuitbert, Duno, Wana-

hilt, Pallo, Trutger, Rabrud, Goltrut, Hildefrit,

Theacla, Waldila, Heginfrit, Richilt, Winilind, Liu-

thari, Fridalind, lrmanhilt, Liapheri, Wolfarlh, Wil-

lirat, Liudolf, Nortwib, cum filiis tribus, Waldgard,

Ruadiud, Helinsind, Antrat Et e conlra in com-

pensatioue islarum ronim dedit prafatus Waldo ah-

ba de rebus memorati monastcrii memorato Erkin-

gariocomiti, acgenitrici ct fratribus ejus, Rotdrudi,

Vuorado, Bernaldo el Bernardo pcr nostram sibi da-

tam licentiam in pago Alsacinse in villa, vc! marka

tudinem, et hoc in postmodum jure lirmissimo man- R Erboldisvillare , in loco qui appellalur Zinziia

siirum esse volumus. Idcirco noverit omnium ilde-

liura nostrorum, prsesentium scilicet et futurorum,

induslria, quia Waldo d abbas monasterii quod vo-

catur Svarzhaha, nec non et vir illusler Erkinga-

rius coines, ac genilrix el fratres sui Rotdrudis, Vuo-

radus, Bcrnaldus et Bernardus aecedentes ad aures

clemenlioe innotuerunt celsitudini noslrae, quod pro

ambarum partium opportunitatc quasdam res et

mancipia inter se commutassent. Dedcrunt igitur

Erkingarius comes, ac genilrix et germani sui Rol-

drudis, Vuoradus, Bernaldus el Bcrnardus per no-

stram sibi datam liccntiam Waidoni abbati ad par-

tem prsefati monasterii sui in viila Creuhesheim «

mansos sex et jornales septem ; el in Ltilinhaim f

mansos decem et septem, et prata ad carratas quin-

quaginta, et de vinea aripennos qualuor, cum linibus

et tcrminis eorum, et mancipia nuraero triginla qua-

tuor quae ita nominantur : Adelbert, Watto, Dliegan-

holt, Hildigun, Werinbold, Hugibold, Ingilbold, Ot-

gunt, Weringunt, Willibert, Franco, Horslolf, Rual-

ber, Snelraib, Hiltrad, Ingilbert, Engitman, Niwrat.

Trutlind, cum filio suo, Werhiid, Ruathild, Willisind,

Ratgunt, Ingilhrich, Lonico, Adalhild, Libold, Wil-

ligunl, item D^ganbald, Lipsind, Liutsind, Werin-

bert, Wacho. Lnde et duas commulationes pari te-

nore conscriptas , manibusque bonorum hominunt

roboratas prse manibus se haberc profcssi sunt; sed

pro integra Qrmitate pctierunt cclsitudini nosirse, tit.

mansos quatuor; et inter Fedinhcim 8
, et Lampar- C etc. Reliqua, ut in diplomaie anni 823, quo Ludovi-

iheim b
, et Techmheim >, mansos duos et prala ad

carradas i triginta quatuor; et ad Mustridisheim k

sortem l unam, et ad Fregistatt m sortes duas ct

« Mabillonius, lib. 6 de Re diplom., "num. 80,

memorat prseeeplum Lttdovici et Lotharii pro com-
mutationc ab Hilduiuo abbate Dionysiano facta cum
quodam Lantfredo. Adalulfus diaconus recognovil ad
vicem Fridugisi. Dalum v Kal. ilartxi anno 15 impe-

rii domni Ludovici, el Lotharii 6, Actum Aquisgrani
palalio regio ; id est, anno Chrisli 828.

b Edidit Schcepflinus, Alsat. diplom. tom. I, pag.

72, se non satis correcte.
c Licet Lotharius die 31 Julii 817 consors imperii

factus fuisset el conflrmalus 1 Maii 821 in conventn
Noviomagensi, tamen in diplomatibus, ubi Ludovici

cus Pius confxrmal commulationem faclam inter Ber-

noldum Argentinensem, et prwdictum Erchtngartum,

supra, num. CIX. Etuthacc auctoritas firmior habea-

gentinense.
' Vicus ignotus, forsitan Eckwersheim prope Vcn-

denlieim etLampertheim. •

i Carrada est onus carri, quanluin carro vehi po-
test, Gallis charretee. Ducange, lom. II, pag. 547.

k Hodie Meistersheim
, quatuor leucis ab Argeri-

tina, feodum episcopatus Argenlinensis, ad DD. dc

Landsperg pertinens.
1 Sors erat modtilus agri. Ducange, in Glossario,

tom. VI, pag. 609. Significabat etiara usuagium,

sive jus ulenoi foresta. Ibid. pag. 610.

Hodie Freystcvtt, trans Rhcnum, magnus vicus

et Lolharii nomina habentur coiijuuctim, primus pertinens ad principem Hasso-Darmstadiensem in

imperii Lothariani annus repetitur ab anno 822, j) praefectura Lichtenaviensi

quo in Altiniacensi conventu mense Auguslo missus
cst in Ilaliae regnum. Hujusmodi diplomala in Alsa-

lia non reperiiintur anle annum 826, et duo tantiim

hiijus generis exstant, noslrum anni 828, et alterum
autographiim an. 826 pro monasterio Gregoriano.

d Idcm ac Wido, erat ex magna familia ei quidein
Lndovico Pio afiinis, ut opinalur Eckarl, de Rcbus
Franc. Orient. tom. II, pag. 481, qui asseril illum

fuisse nepotem Ernesti ducis et propinquum Ada-
lardi coniilis palalii.

« Hodie Griesheim, vicus pertinens ad episcopum
Argentinensem

f Hodie vicus Utelnheim sive Ittlenhcim, bihorio
distans Argentina, in quo abbatia Scbwarlzacensis
gaudet jure decimarum etpalronalus.

s Hodie V endenheim , feodum episcopalus Argen-
tinensis, pertinens ad Dl). de Wuimser.

h Hodie Lampertheim, dimidia leura a Venden-
heim dist.ins, pertinens ad sunimum capitulum Ar-

" Id est, foresloe usus ad saginandos porcos, a

voce mast, quse, teste Wachlcro, Glossarii pag. 1056,

significat glans, sive sagina. S'ox vero VValtmasla

hucusque fuit Glossariis incognita.
° Hodie Zeinheim, prope Wilgolheim, pertincns

ad episcopum Argentinensem.
r Modus agri, unde Gallica vox arpent. Ducangp,

in Glossario, tom. I, pag. 624 et 692.

1 Hodic vicus Wangeu, antiquum abbaiiae sancti

Stephani palrimonium.
r Schcepflinus male legit marleya pro mancipia.

> Hodic Zinsweiler, vicus Oberbronnio semileuca

distans. Primo nominatiis fuit Erboldisweiler, sed

brevi nomen suum deperdidil, et a rivo Zinzela, qui

lllum abluit, vocatus fuit Zinsweiler. In Zinzila

Odalricus comes scripsitanno 804 charlam donaiio-

nis bonorum villx- Heinltaim pro abbatia Fuldeitsi,

quam reiulit Scbannat, in Tradit. Fuldensibus, pag.

86, num. 181.
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lur, de annulo nostio subter ean) jussimus sigillari. A rcquiescil ipse, construelum in suburbio ipsius civi-

liinninniaris noUHus arl vicem Fridugisi recognovi.

Data quarlo Non. Martii, anno, Chrislo propitio,

15 imperii doinni Ludovici et Lolbarii G piissimi

Augusti, indiclione 6. Actuni Aquisgrani palatio rc-

gio ", in Dei nuniiue feliciter. Amen.

CXLI.

TRO RESTAURATtONE Hi MMl.S.RI.MCvl H URBE
DIVIONIS.

(Anno 828.)

JApudMabill., Ann. ord.S. Bened., tom.H, p.516.)

lu nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jcsu

Cbristi, Ludovicus divina ordinante providentia im-

peralor Augustus, Amadeo comiti, Ileliae et Waldo,

Isembardo et Barberto vassis nosiris. Notum sit vo-

tutis, cum omnibus appendiciis et assentiis b eorum,

qux non solum idcm genitor nostcr, verum eliam

praidecessores ejus reges, ipsamque sedem sub suo

niunimine et dcfensione cum cellulis sibi subjeclis ,

el rebus vel bominibus ad se pertinentibus vcl aspi-

eientibus consistercfccissent, et eorum immuijilautm

aucloritatibus ab inquietudine judiciarfce potcstatis

eadem munila atquedefensa fuisset ecclesia. Sed pro

rci Brmitate postulavit a nobis prafatus Sicharius

archiepiscopus ut, parentum seu praedecessorum no-

strorum regum morem sequentes, hujusmodi noslrae

iminunilatis prceccptum ob amorcm Dei et reveren-

tiani ipsius sancli loci circa ipsam ecclesiam fleri

censercmus. Cujus petitioni libenler assensnm prac-

bis quia volumus ut adjntorium faciatis Herlegaudo B buimus, et hoc noslrse auctoritatis praeceptum circa

diacono ad restaurandam ct rccooperiendam eccle-

siam sancti Bcnigni mariyris Christi, propter illam

scilicct rationcm , quia compcrtum nobis est quod

vos dc ratione ejusdem ecclesiae beneflcia babeatis;